GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

                                                             13/03/2024 17:10    1

RETIFICAÇÃO Nº 010/2024

DO RESULTADO DA CONVOCAÇÃO 004-003-2024 – NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E
TÉCNICO, POR DETERMINAÇÃO JUDICIAL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SESA EDITAL Nº 003-2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº
3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme
Edital de Processo Seletivo Simplificado SESA nº 003/2024 -  torna pública a RETIFICAÇÃO DO
RESULTADO DA CONVOCAÇÃO 004-003-2024 – NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E TÉCNICO,

POR DETERMINAÇÃO JUDICIAL -  MANDADO DE SEGURANÇA.

1. RESULTADO

No que se refere somente ao cargo de Técnico em Enfermagem II, Vagas Reservadas para

PCD -  Classificação: 2º lugar.

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

VAGAS RESERVADAS PARA PCD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

2  2527255

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

ALTERA O RESULTADO PUBLICADO PARA:

VAGAS RESERVADAS PARA PCD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

2 Rosilene Alves Felix 2527255

DEFERIDA – PCD

Por determinação Judicial –

Mandado de Segurança nº

05502862-20.2024.8.08.0000

MIGUEL PAULO DUARTE NETO

Secretário de Estado da Saúde